Diário   Oficial Página 266   sexta-feira, 10 de Setembro de 2021 Nº 28.081
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1278220:266>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1200038/2021/
PMNO, PREGÃO PRESENCIAL 038/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA OLIMPIA-MT.
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 029/2021/GP, torna
público que com anuência do Prefeito Municipal da cidade de Nova Olímpia
- MT, e da Empresa detentora MARIALVA DE JESUS DA SILVA SARAIVA,
com CNPJ 27.908.983/0001-15, aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1200038/2021/PMNO, oriunda do Pregão Presencial N° 038/2021, cujo
Objeto é AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL COM
CESSÃO DE CILINDROS EM FORMA DE COMODATO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, ao valor global Aderido de R$ 77.274,00 (setenta e
sete mil e duzentos e setenta e quatro reais). Maiores informações junto à
sede da Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT, localizada na Av. Amos
B. Zanchet, Centro, Fone (66) 3537-1310 das 07h00m ás 11h00m e das
13h00m às 17h00m.
O Pregão Adesão, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 09 de setembro de 2021.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira/ Port. 029/2021

<END:1278220:266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1278022:266>

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através da Presidente
da Comissão de Licitação e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO
do julgamento referente à Chamada Pública nº 001/2021, cujo objeto é a
Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, os quais serão
destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais
de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município de Nova
Santa Helena/MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE, na qual sagrou-se vencedor o seguinte:

PRODUTOR: EDERSON SCHENATTO, CPF n° 983.559.611-53
ITEM: 25 (LEITE)
VALOR TOTAL (R$): R$ 34.950,00 (Trinta e quatro Mil Novecentos e
Cinquenta Reais).

Nova Santa Helena/MT, 09 de setembro de 2021.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1278022:266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1278178:266>

CONTRATO Nº 046/2021 - DATA: 02/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DAS UNIDADES DE
SAÚDE MUNICIPAL - CONTRATADO: WM RESIDUOS LTDA - CNPJ:
22.096.126/0001-44 - VALOR DO CONTRATO: R$ 8.910,00 - VIGÊNCIA:
02/09/2022 - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2021

CONTRATO Nº 047/2021 - DATA: 03/09/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE JOGOS DE BANDEIRAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
- CONTRATADO: SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS
EIRELI - CNPJ: 14.095.857/0001-47 - VALOR DO CONTRATO: R$
17.200,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM:  DISPENSA DE LICITAÇÃO
021/2021

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento dos
interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 032/2021, vinculada
ao pregão presencial n° 041/2021 da Prefeitura Municipal de Terra Nova Do
Norte MT, através do processo administrativo nº 366/2021 para contratação
de empresa prestadora de serviços de apoio ás atividades operacionais
subsidiárias para atender as demandas de diversas secretarias municipais,
CONTRATADAS: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES
sob CNPJ n°21.679.098/0001-25. Nova Ubiratã - 09 de setembro de 2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1278178:266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1278176:266>

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2.021.

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira,
vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 037/2.021, o qual teve por Objeto o CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA EXECUÇÃO
DOS PROJETOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO
DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME PROJETO
BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.  Empresas
vencedoras do certame: BRWKY ENERGY BRAZIL EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 05.936.272/0001-11, com o valor final de R$ 264.950,00 (duzentos
e sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Nova Xavantina - MT, 09 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1278176:266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1278197:266>

CHAMADA PUBLICA 001/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, Estado de Mato
Grosso, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, torna público, para conhecimento dos interessados, que de acordo
com as Leis 12.188/10, 11.947/09, Resolução FNDE/CD nº 038/2009 e
Instrução Normativa 002/2009/GS/SEDUC/MT, realizar-se-á às 14h00min
do dia 06/10/2021, na Sede da Secretaria Municipal de Educação,
localizada à Av. Kara José, nº 395, Bairro Centro, a Chamada Publica nº
001/2021, cujo objeto é a Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios
oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou
suas organizações, para atender alunos da rede municipal de ensino
de Novo Horizonte do Norte - MT. O edital completo está disponível
no site oficial deste município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e
pode ser solicitado por e-mail educacaonhn@gmail.com ou pelo telefone
(66) 3559-1285. Novo Horizonte do Norte - MT, 09 de setembro de 2021.
REINALDO APARECIDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Secretário Municipal
de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer Portaria nº 024/2021
<END:1278197:266>
<BEGIN:1278198:266>

EXTRATO DO CONTRATO 051/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte - MT; Contratado: Dihol Distribuidora Hospitalar Ltda.; Base
Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Fornecimento de equipamentos
para laboratório de análises clinicas; Natureza da Despesa: 44.90.52.00;
Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2021; Ata de Registro de preços:
064/2021; Valor Global: R$ 138.680,00 (cento e trinta e oito mil, seiscentos
e oitenta reais); Data assinatura: 02/09/2021; Prazo entrega: 30 (trinta)
dias; Vigência: 02/09/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Renan Carlos Pereira
Conceição - representante legal da empresa; Fiscais de Contrato: Patrícia
Jamariqueli Castilho; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1278198:266>
<BEGIN:1278199:266>

EXTRATO DO CONTRATO 052/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte - MT; Contratado: Quickbum E-Commerce EIRELI - EPP; Base
Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Fornecimento de equipamentos
para laboratório de análises clinicas; Natureza da Despesa: 44.90.52.00;
Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2021; Ata de Registro de preços:
065/2021; Valor Global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais);
Data assinatura: 02/09/2021; Prazo entrega: 30 (trinta) dias; Vigência:
02/09/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de
Novo Horizonte do Norte e o Sr. Valdir da Silva Costa - representante legal
da empresa; Fiscais de Contrato: Patrícia Jamariqueli Castilho; Assessor
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1278199:266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1278179:266>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2021 Tendo em vista o que consta
dos autos do Processo de Licitação realizado na modalidade de Pregão
Eletrônico Para Registro de Preços nº 06/2021, e os demais resultados
apresentados pela Pregoeira e equipe de apoio, homologo o presente
certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo
Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, INSUMOS,
MATERIAL LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVO MUNDO MT, de acordo com as especificações contidas no Anexo
I - Termo de Referência. Novo Mundo - MT, em 09 de setembro de 2021.

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1278179:266>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT